
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

J J/ ________________
Москва

О внесении изменений в Типовое положение о закупке 
товаров, работ, услуг для нужд бюджетных учреждений, автономных 

учреждений, унитарных предприятий, подведомственных 
Министерству науки и высшего образования Российской Федерации, 
утвержденное приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 30 марта 2022 г. № 275

В соответствии с частями 2.1 и 2.6 статьи 2 Федерального закона 

от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными 

видами юридических лиц» и в целях приведения правовой базы 

в соответствие с законодательством Российской Федерации п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Типовое 

положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд бюджетных 

учреждений, автономных учреждений, унитарных предприятий, 

подведомственных Министерству науки и высшего образования 

Российской Федерации, утвержденное приказом Министерства науки 

и высшего образования Российской Федерации от 30 марта 2022 г. № 275, 

с изменениями, внесенными приказом Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 9 сентября 2022 г. № 877 

(далее -  изменения в Типовое положение).

2. Департаменту управления делами (Шацкому А.А.) обеспечить 

размещение изменений в Типовое положение на официальном сайте Единой



2

информационной системы в сфере закупок в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  официальный сайт) 

в срок не позднее 15 дней с даты издания настоящего приказа.

3. Руководителям федеральных государственных бюджетных 

учреждений, подведомственных Министерству науки и высшего 

образования Российской Федерации (далее -  организации), обеспечить 

утверждение изменений в положения о закупке товаров, работ, услуг 

организаций в соответствии с изменениями в Типовое положение 

и размещение их на официальном сайте в срок не позднее 15 дней с даты


